
세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

자치행정국 405,724,581 408,355,194 △2,630,613

국 23,397,187 10,860,370 12,536,817

균 166,596 166,596 0

특 530,466 530,466 0

도 381,630,332 396,797,762 △15,167,430

자치행정과 34,388,675 41,636,778 △7,248,103

국 307,055 307,055 0

도 34,081,620 41,329,723 △7,248,103

지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정) 7,255,481 7,513,862 △258,381

국 307,055 307,055 0

도 6,948,426 7,206,807 △258,381

선진자치행정실현 6,690,671 6,944,052 △253,381

일반총무관리 724,189 761,970 △37,781

301 일반보전금 36,519 60,000 △23,481

09 행사실비지원금 36,519 60,000 △23,481

□국경일행사등참여자실비지원

36,519 60,000 △23,481경정 36,519,000원

303 포상금 700 15,000 △14,300

01 포상금 700 15,000 △14,300

□부서협업우수부서시상 700 15,000 △14,300경정 700,000원

도민참여활성화 684,570 790,570 △106,000

201 일반운영비 206,000 292,000 △86,000

01 사무관리비 114,000 200,000 △86,000

□일반수용비 114,000 200,000 △86,000

○도민참여활성화홍보 114,000 200,000 △86,000경정 114,000,000원

307 민간이전 340,000 360,000 △20,000

02 민간경상사업보조 200,000 220,000 △20,000

□안보교육및분단현장체험지원(전액감) 0 20,000 △20,000

제안제도운영 31,900 35,000 △3,100

301 일반보전금 7,300 5,000 2,300

12 기타보상금 7,300 5,000 2,300

□도민제안우수작시상금등 7,300 5,000 2,300경정 7,300,000원

303 포상금 14,600 20,000 △5,400

01 포상금 14,600 20,000 △5,400

□제안우수시상금등 14,600 20,000 △5,400경정 14,600,000원

대한적십자사지원 800,000 822,000 △22,000

307 민간이전 0 22,000 △22,000

02 민간경상사업보조 0 22,000 △22,000

□경북적십자봉사원어울림한마당지원(전액감) 0 22,000 △22,000

공무단체관리 372,832 457,332 △84,500



실국: 자치행정국 부서 : 자치행정과

정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정실현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 103,160 124,660 △21,500

01 사무관리비 101,160 122,660 △21,500

□일반수용비 85,500 93,500 △8,000

○공무직업무관련사무용품등구입

3,000 6,000 △3,000

○공무직채용면접수당 4,000 9,000 △5,000

□위탁교육비 13,500 27,000 △13,500

○직장소양교육 8,000 16,500 △8,500

○전문분야기술교육(전액감) 0 5,000 △5,000

경정 3,000,000원

경정 4,000,000원

경정 8,000,000원

202 여비 5,000 8,000 △3,000

05 공무원 교육여비 0 3,000 △3,000

□공무직근로자교육여비(전액감) 0 3,000 △3,000

303 포상금 0 60,000 △60,000

01 포상금 0 60,000 △60,000

□공무직근로자선진지체험연수(전액감) 0 60,000 △60,000

생활공감정책업무추진 59,510 64,510 △5,000

국 12,255 12,255 0

도 47,255 52,255 △5,000

생활공감정책민관협력지원체계구축 35,000 40,000 △5,000

301 일반보전금 35,000 40,000 △5,000

12 기타보상금 20,000 25,000 △5,000

□생활공감정책참여단활동지원

15,000 20,000 △5,000경정 15,000,000원

공정한선거관리(일반공공행정/입법및선거관리) 17,975,864 23,227,702 △5,251,838

공정한선거관리 17,975,864 23,227,702 △5,251,838

지방자치단체선거관리 17,975,864 23,227,702 △5,251,838

201 일반운영비 32,252 85,080 △52,828

01 사무관리비 32,252 85,080 △52,828

□일반수용비 32,252 75,000 △42,748

○전국동시지방선거업무책자유인등

32,252 75,000 △42,748

□급량비 0 10,080 △10,080

○전국동시지방선거업무추진급식비(전액감) 0 10,080 △10,080

경정 32,252,000원

202 여비 0 15,000 △15,000

01 국내여비 0 15,000 △15,000

□전국동시지방선거업무추진여비(전액감) 0 15,000 △15,000

308 자치단체등이전 17,933,612 23,117,622 △5,184,010

12 기타부담금 16,424,150 21,608,160 △5,184,010

□전국동시지방선거경비부담금

16,424,150 21,608,160 △5,184,010경정 16,424,150,000원



실국: 자치행정국 부서 : 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 9,157,090 10,894,974 △1,737,884

인력운영비 8,572,530 10,274,414 △1,701,884

인력운영비 8,572,530 10,274,414 △1,701,884

101 인건비 7,509,016 9,010,900 △1,501,884

01 보수 6,356,352 7,856,352 △1,500,000

□수당 6,356,352 7,856,352 △1,500,000

○시간외근무수당(초과분) 6,356,352 7,856,352 △1,500,000

일반직(초과분) 6,356,352 7,856,352 △1,500,000경정 6,356,352,000원

02 기타직보수 551,244 613,128 △61,884

□청원경찰 551,244 613,128 △61,884

○시간외근무수당(초과분)

183,921 213,921 △30,000

○야간근무수당 105,770 117,770 △12,000

○성과상여금 94,664 114,548 △19,884

경정 183,921,000원

경정 105,770,000원

경정 94,664,000원

03 공무직(무기계약)근로자보수 601,420 541,420 60,000

□공무직근로자퇴직금 601,420 541,420 60,000

○정년퇴직및의원면직 601,420 541,420 60,000경정 601,420,000원

304 연금부담금등 1,063,514 1,263,514 △200,000

02 국민건강보험금 629,805 829,805 △200,000

□공무직근로자국민건강보험금

629,805 829,805 △200,000경정 629,805,000원

기본경비 584,560 620,560 △36,000

기본경비 584,560 620,560 △36,000

202 여비 67,500 103,500 △36,000

01 국내여비 67,500 103,500 △36,000

□업무추진여비 67,500 103,500 △36,000경정 67,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 인사과

정책: 인사행정역량강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 후생복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

인사과 64,372,291 61,899,108 2,473,183

인사행정역량강화(일반공공행정/일반행정) 8,365,935 9,051,025 △685,090

후생복지증진 7,585,310 8,270,400 △685,090

직원후생복지지원 7,485,310 8,114,400 △629,090

101 인건비 0 101,090 △101,090

04 기간제근로자등보수 0 101,090 △101,090

□후생복지시설(구내식당)종사자 0 35,266 △35,266

○인부임(전액감) 0 25,795 △25,795

○식비(전액감) 0 2,112 △2,112

○교통비(전액감) 0 1,056 △1,056

○주휴수당(전액감) 0 5,130 △5,130

○연차수당(전액감) 0 1,173 △1,173

□출산휴가대체근로자 0 65,824 △65,824

○인부임(전액감) 0 58,624 △58,624

○식비(전액감) 0 4,800 △4,800

○교통비(전액감) 0 2,400 △2,400

201 일반운영비 5,856,000 5,976,000 △120,000

01 사무관리비 31,000 71,000 △40,000

□일반수용비 31,000 71,000 △40,000

○후생복지시설공용물품세탁비(전액감) 0 40,000 △40,000

04 맞춤형복지제도시행경비 5,730,000 5,810,000 △80,000

□맞춤형복지점수 3,950,000 4,030,000 △80,000경정 3,950,000,000원

202 여비 42,000 170,000 △128,000

04 국제화여비 42,000 170,000 △128,000

□해외선진지현장체험(전액감) 0 100,000 △100,000

□노사관계체험연수 42,000 70,000 △28,000경정 42,000,000원

303 포상금 1,155,000 1,255,000 △100,000

01 포상금 1,155,000 1,255,000 △100,000

□직원및가족테마기행(전액감) 0 60,000 △60,000

□직장취미클럽활성화지원 190,000 230,000 △40,000경정 190,000,000원

307 민간이전 370,000 550,000 △180,000

05 민간위탁금 0 50,000 △50,000

□도청직원한마당어울림행사(전액감) 0 50,000 △50,000

07 연금지급금 370,000 500,000 △130,000

□부조급여 370,000 500,000 △130,000경정 370,000,000원

각종행사지원 0 56,000 △56,000

201 일반운영비 0 36,000 △36,000

01 사무관리비 0 36,000 △36,000

□일반수용비 0 36,000 △36,000



실국: 자치행정국 부서 : 인사과

정책: 인사행정역량강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 후생복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시도체육대회물품구입(전액감) 0 36,000 △36,000

202 여비 0 20,000 △20,000

01 국내여비 0 20,000 △20,000

□주요행사및시도체육대회추진여비(전액감) 0 20,000 △20,000

경북인재양성(일반공공행정/일반행정) 5,253,724 6,352,947 △1,099,223

맞춤형인재육성 3,573,101 4,584,500 △1,011,399

공무원교육훈련 3,573,101 4,584,500 △1,011,399

201 일반운영비 1,847,101 2,398,500 △551,399

01 사무관리비 1,847,101 2,398,500 △551,399

□일반수용비 19,000 69,000 △50,000

○화공굿모닝특강강연집발간(전액감) 0 50,000 △50,000

□위탁교육비 1,828,101 2,329,500 △501,399

○장단기직무교육훈련 728,651 903,500 △174,849

장기교육훈련 372,000 422,000 △50,000

단기교육훈련 335,500 385,500 △50,000

5급승진리더과정 21,151 96,000 △74,849

○핵심인재역량강화특별교육 690,350 876,000 △185,650

5급승진후보자역량교육

374,100 500,000 △125,900

하위직급기초역량교육

38,000 50,000 △12,000

신규공무원소통창의교육

52,250 90,000 △37,750

실무수습프로젝트교육(전액감) 0 10,000 △10,000

○개인학습지원및힐링교육 159,100 300,000 △140,900

직장외국어교육 109,100 150,000 △40,900

문화예술체험교육(전액감) 0 50,000 △50,000

직원힐링교육(전액감) 0 50,000 △50,000

경정 372,000,000원

경정 335,500,000원

경정 21,151,000원

경정 374,100,000원

경정 38,000,000원

경정 52,250,000원

경정 109,100,000원

202 여비 1,726,000 2,186,000 △460,000

04 국제화여비 816,000 1,056,000 △240,000

□장기교육생국외연수비 60,000 300,000 △240,000경정 60,000,000원

05 공무원 교육여비 910,000 1,130,000 △220,000

□단기교육훈련 200,000 300,000 △100,000

□ 5급승진리더과정(전액감) 0 120,000 △120,000

경정 200,000,000원

우수한인재선발 1,680,623 1,768,447 △87,824

일반채용및면허시험 191,446 279,270 △87,824

101 인건비 25,326 33,150 △7,824

04 기간제근로자등보수 25,326 33,150 △7,824

□시험문제편집 15,648 23,472 △7,824

○인쇄공 3,488 5,232 △1,744경정 3,488,000원



실국: 자치행정국 부서 : 인사과

정책: 경북인재양성(일반공공행정/일반행정)

단위: 우수한인재선발 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○컴퓨터공 6,976 10,464 △3,488

○조리사 5,184 7,776 △2,592

경정 6,976,000원

경정 5,184,000원

201 일반운영비 166,120 246,120 △80,000

01 사무관리비 166,120 246,120 △80,000

□운영수당 150,240 230,240 △80,000

○공공기관직원통합채용시험문제출제등

80,000 150,000 △70,000

○시험관리관수당 38,000 48,000 △10,000

경정 80,000,000원

경정 38,000,000원

행정운영경비(인사과)(기타/기타) 50,752,632 46,495,136 4,257,496

인력운영비 50,658,045 46,354,396 4,303,649

인력운영비 50,658,045 46,354,396 4,303,649

101 인건비 2,015,501 2,101,950 △86,449

02 기타직보수 15,501 101,950 △86,449

□신규임용후보자실무수습 15,501 101,950 △86,449경정 15,501,000원

303 포상금 6,313,087 6,990,000 △676,913

02 성과상여금 6,313,087 6,990,000 △676,913

□공무원성과상여금 6,313,087 6,990,000 △676,913경정 6,313,087,000원

304 연금부담금등 42,329,457 37,262,446 5,067,011

01 연금부담금 35,037,942 30,070,972 4,966,970

□공무원연금부담금 21,799,507 18,962,595 2,836,912

□자치단체보전금 8,113,641 6,480,993 1,632,648

□공무원퇴직수당부담금 4,717,756 4,277,630 440,126

□재해보상부담금 407,038 349,754 57,284

경정 21,799,507,000원

경정 8,113,641,000원

경정 4,717,756,000원

경정 407,038,000원

02 국민건강보험금 7,291,515 7,191,474 100,041

□공무원건강보험부담금 6,501,182 6,457,871 43,311

□공무원노인장기요양보험부담금

790,333 733,603 56,730

경정 6,501,182,000원

경정 790,333,000원

기본경비 94,587 140,740 △46,153

기본경비 94,587 140,740 △46,153

202 여비 20,547 66,700 △46,153

01 국내여비 20,547 66,700 △46,153

□업무추진여비 20,547 66,700 △46,153경정 20,547,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 교육정책과

정책: 지역우수인재역량강화(교육/유아및초중등교육)

단위: 유아및초중등교육지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

교육정책과 104,470,410 106,331,486 △1,861,076

지역우수인재역량강화(교육/유아및초중등교육) 84,105,254 84,144,245 △38,991

유아및초중등교육지원 84,105,254 84,144,245 △38,991

교육비특별회계전출금 82,446,074 82,475,065 △28,991

703 교육비특별회계전출금 82,446,074 82,475,065 △28,991

01 법정전출금 82,446,074 82,475,065 △28,991

□고등학교무상교육비지원

1,446,074 1,475,065 △28,991경정 1,446,073,900원

청소년진로및인성체험교육 117,800 127,800 △10,000

308 자치단체등이전 117,800 127,800 △10,000

08 교육기관에대한보조 80,000 90,000 △10,000

□뮤지컬예술학급프로그램운영

80,000 90,000 △10,000경정 80,000,000원

지역대학육성강화(교육/고등교육) 18,837,652 20,659,737 △1,822,085

고등교육경쟁력강화 18,837,652 20,659,737 △1,822,085

경북도립대학교운영지원 12,946,652 12,989,737 △43,085

307 민간이전 496,915 540,000 △43,085

03 민간단체법정운영비보조 286,915 330,000 △43,085

□경북도립대학교산학협력단운영비등

286,915 330,000 △43,085경정 286,915,000원

대학생학자금대출이자지원 40,000 150,000 △110,000

308 자치단체등이전 40,000 150,000 △110,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 150,000 △110,000

□대학생학자금대출이자지원

40,000 150,000 △110,000경정 40,000,000원

경상북도인재평생교육진흥원운영 4,853,000 6,522,000 △1,669,000

306 출연금 4,853,000 6,522,000 △1,669,000

01 출연금 4,853,000 6,522,000 △1,669,000

□인재육성활성화지원사업비

1,431,000 3,100,000 △1,669,000경정 1,431,000,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동역량강화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

새마을봉사과 59,769,995 45,833,378 13,936,617

국 13,788,307 1,251,490 12,536,817

특 30,466 30,466 0

도 45,951,222 44,551,422 1,399,800

국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정) 58,837,343 44,893,865 13,943,478

국 13,428,614 891,797 12,536,817

특 30,466 30,466 0

도 45,378,263 43,971,602 1,406,661

새마을운동역량강화 6,251,560 6,271,560 △20,000

새마을운동육성지원 2,060,560 2,080,560 △20,000

307 민간이전 1,615,400 1,635,400 △20,000

04 민간행사사업보조 232,000 252,000 △20,000

□새마을의날기념행사개최(전액감) 0 20,000 △20,000

새마을시설기반확충 41,600,876 26,843,398 14,757,478

국 12,597,749 60,932 12,536,817

특 30,466 30,466 0

도 28,972,661 26,752,000 2,220,661

제11호태풍힌남노재해복구비(행정안전부) 3,418,967 0 3,418,967

국 3,418,967 0 3,418,967

403 자치단체등자본이전 3,418,967 0 3,418,967

국 3,418,967 0 3,418,967

01 자치단체자본보조 3,418,967 0 3,418,967

□제11호태풍힌남노재해복구비 3,418,967 0 3,418,967

국 3,418,967 0 3,418,967

제11호태풍힌남노재해복구비(행정안전부국고추가) 11,338,511 0 11,338,511

국 9,117,850 0 9,117,850

도 2,220,661 0 2,220,661

403 자치단체등자본이전 11,338,511 0 11,338,511

국 9,117,850 0 9,117,850

도 2,220,661 0 2,220,661

01 자치단체자본보조 11,338,511 0 11,338,511

□제11호태풍힌남노재해복구비 11,338,511 0 11,338,511

국 9,117,850 0 9,117,850

도 2,220,661 0 2,220,661

새마을운동세계화 6,571,000 7,365,000 △794,000

새마을재단지원 6,350,000 7,144,000 △794,000

308 자치단체등이전 4,450,000 5,244,000 △794,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 4,450,000 5,244,000 △794,000

□개발도상국새마을시범마을조성

3,000,000 3,529,000 △529,000

□글로벌청년새마을지도자선발및파견

150,000 300,000 △150,000

□새마을세계화교류협력사업

600,000 700,000 △100,000

경정 3,000,000,000원

경정 150,000,000원

경정 600,000,000원



실국: 자치행정국 부서 : 새마을봉사과

정책: 국민운동활성화기반조성(일반공공행정/일반행정)

단위: 새마을운동세계화 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□새마을세계화사업토크콘서트(전액감) 0 15,000 △15,000

행정운영경비(새마을봉사과)(기타/기타) 88,420 95,420 △7,000

기본경비 88,420 95,420 △7,000

기본경비 88,420 95,420 △7,000

202 여비 43,600 50,600 △7,000

01 국내여비 43,600 50,600 △7,000

□새마을봉사업무추진여비 43,600 50,600 △7,000경정 43,600,000원

재무활동(새마을봉사과)(기타/기타) 139 0 139

보전지출 139 0 139

국고보조금반환금 139 0 139

802 반환금기타 139 0 139

01 국고보조금반환금 139 0 139

□도자원봉사센터코디네이터지원 105 0 105

□도자원봉사센터코디네이터지원(이자) 34 0 34



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 회계과

정책: 원활한세출예산집행지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 효율적인재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

회계과 120,093,976 129,431,068 △9,337,092

국 44,000 44,000 0

균 166,596 166,596 0

도 119,883,380 129,220,472 △9,337,092

원활한세출예산집행지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지

원)

2,675,414 3,550,026 △874,612

국 44,000 44,000 0

도 2,631,414 3,506,026 △874,612

효율적인재무관리 2,675,414 3,550,026 △874,612

국 44,000 44,000 0

도 2,631,414 3,506,026 △874,612

투명하고공정한회계운영 903,800 964,800 △61,000

201 일반운영비 198,070 259,070 △61,000

01 사무관리비 186,670 247,670 △61,000

□운영수당 34,800 95,800 △61,000

○결산검사위원등수당 34,800 95,800 △61,000경정 34,800,000원

공정한계약업무처리 820,076 833,776 △13,700

201 일반운영비 437,320 443,020 △5,700

01 사무관리비 219,420 215,120 4,300

□임차료 153,520 149,220 4,300

○업무용차량등임차료 92,320 88,020 4,300경정 92,320,000원

02 공공운영비 217,900 227,900 △10,000

□차량선박비 205,900 215,900 △10,000

○버스및승용차유지비 205,900 215,900 △10,000경정 205,900,000원

405 자산취득비 375,000 383,000 △8,000

01 자산및물품취득비 375,000 383,000 △8,000

□저공해공용차량구입 132,000 140,000 △8,000경정 132,000,000원

효율적이고적정한재산관리 616,500 1,406,450 △789,950

201 일반운영비 306,500 356,450 △49,950

01 사무관리비 18,400 28,400 △10,000

□임차료 0 10,000 △10,000

○관사등임차(월세)(전액감) 0 10,000 △10,000

02 공공운영비 288,100 328,050 △39,950

□공공요금및제세 280,600 320,550 △39,950

○관사관리운영비(1급,2급관사)

7,600 12,600 △5,000

○도유재산재해복구등보험료

273,000 307,950 △34,950

경정 7,600,000원

경정 273,000,000원

406 기타자본이전 260,000 1,000,000 △740,000

01 기타자본이전 260,000 1,000,000 △740,000

□임차료 260,000 1,000,000 △740,000



실국: 자치행정국 부서 : 회계과

정책: 원활한세출예산집행지원(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원)

단위: 효율적인재무관리 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○관사임차(전세,보증금)

260,000 1,000,000 △740,000경정 260,000,000원

전기자동차보급사업 335,038 345,000 △9,962

국 44,000 44,000 0

도 291,038 301,000 △9,962

405 자산취득비 335,038 345,000 △9,962

국 44,000 44,000 0

도 291,038 301,000 △9,962

01 자산및물품취득비 335,038 345,000 △9,962

□전기자동차공용차량구입 335,038 345,000 △9,962

○전기승용자동차 290,038 300,000 △9,962경정 290,038,000원

국 30,000 30,000 0

도 260,038 270,000 △9,962

청사환경조성관리(일반공공행정/지방행정ㆍ재정지원) 6,955,383 7,089,381 △133,998

청사관리 6,955,383 7,089,381 △133,998

청사시설관리 6,660,332 6,794,330 △133,998

401 시설비및부대비 638,002 772,000 △133,998

01 시설비 638,002 772,000 △133,998

□지열시스템부동액보충(전액감) 0 70,000 △70,000

□무정전전원장치(UPS)PCB소모품교체

50,830 60,000 △9,170

□청사외부도색공사 157,564 200,000 △42,436

□복지관온수보일러설치공사

107,608 120,000 △12,392

경정 50,830,000원

경정 157,564,000원

경정 107,608,000원

행정운영경비(회계과)(기타/기타) 103,480,939 111,809,421 △8,328,482

균 166,596 166,596 0

도 103,314,343 111,642,825 △8,328,482

인력운영비 103,302,461 111,602,461 △8,300,000

균 166,596 166,596 0

도 103,135,865 111,435,865 △8,300,000

인력운영비 102,760,165 111,060,165 △8,300,000

101 인건비 98,875,645 107,175,645 △8,300,000

01 보수 87,324,358 95,624,358 △8,300,000

□일반직보수감액 △8,300,000 0 △8,300,000

기본경비 178,478 206,960 △28,482

기본경비 178,478 206,960 △28,482

202 여비 21,518 50,000 △28,482

01 국내여비 21,518 50,000 △28,482

□업무추진여비 21,518 50,000 △28,482경정 21,518,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

실국: 자치행정국 부서 : 정보통신과

정책: 스마트경북구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 정보화기반조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 전체

정보통신과 22,629,234 23,223,376 △594,142

국 9,257,825 9,257,825 0

특 500,000 500,000 0

도 12,871,409 13,465,551 △594,142

스마트경북구현(일반공공행정/일반행정) 9,573,184 10,176,084 △602,900

국 257,825 257,825 0

도 9,315,359 9,918,259 △602,900

정보화기반조성 470,165 583,565 △113,400

정보화기반조성추진경비 30,000 35,000 △5,000

301 일반보전금 0 5,000 △5,000

09 행사실비지원금 0 5,000 △5,000

□메타버스연구단운영(전액감) 0 5,000 △5,000

농어촌통신망고도화사업(국가직접지원) 146,000 254,400 △108,400

402 민간자본이전 146,000 254,400 △108,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 146,000 254,400 △108,400

□농어촌통신망고도화사업 146,000 254,400 △108,400경정 146,000,000원

전자지방정부구현 5,702,011 6,176,511 △474,500

도정업무지원시스템운영 2,165,000 2,361,000 △196,000

201 일반운영비 1,272,000 1,381,000 △109,000

02 공공운영비 971,500 1,080,500 △109,000

□시설장비유지비 956,000 1,065,000 △109,000

○정보시스템통합유지보수

956,000 1,065,000 △109,000경정 956,000,000원

207 연구개발비 545,000 580,000 △35,000

02 전산개발비 545,000 580,000 △35,000

□모바일경북앱기능개선등(전액감) 0 30,000 △30,000

□전자협약시스템도입 45,000 50,000 △5,000경정 45,000,000원

405 자산취득비 348,000 400,000 △52,000

01 자산및물품취득비 348,000 400,000 △52,000

□문서공유시스템보강구축 298,000 350,000 △52,000경정 298,000,000원

정보통신망운영 2,850,300 3,128,800 △278,500

201 일반운영비 2,409,300 2,638,800 △229,500

02 공공운영비 2,392,500 2,622,000 △229,500

□공공요금및제세 1,532,500 1,622,000 △89,500

○네트워크및방송음향장비보험료등

9,500 14,000 △4,500

○전화및문자요금사용료등

210,000 265,000 △55,000

○정보통신전용회선사용료등

1,280,000 1,310,000 △30,000

□시설장비유지비 860,000 1,000,000 △140,000

경정 9,500,000원

경정 210,000,000원

경정 1,280,000,000원



실국: 자치행정국 부서 : 정보통신과

정책: 스마트경북구현(일반공공행정/일반행정)

단위: 전자지방정부구현 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통신장비통합유지보수 860,000 1,000,000 △140,000경정 860,000,000원

405 자산취득비 351,000 400,000 △49,000

01 자산및물품취득비 351,000 400,000 △49,000

□노후다자간영상회의장비(MCU)교체

351,000 400,000 △49,000경정 351,000,000원

정보통신시스템기반보호 1,863,600 1,873,600 △10,000

정보보호관리체계강화 659,000 669,000 △10,000

201 일반운영비 579,000 589,000 △10,000

02 공공운영비 579,000 589,000 △10,000

□시설장비유지비 579,000 589,000 △10,000

○24시간사이버침해대응보안관제체계구축

579,000 589,000 △10,000경정 579,000,000원

정보격차해소 1,337,408 1,342,408 △5,000

국 257,825 257,825 0

도 1,079,583 1,084,583 △5,000

정보화마을역량강화 186,000 191,000 △5,000

307 민간이전 22,000 27,000 △5,000

02 민간경상사업보조 5,000 10,000 △5,000

□정보화마을직거래장터활성화

5,000 10,000 △5,000경정 5,000,000원

행정운영경비(정보통신과)(기타/기타) 96,300 101,300 △5,000

기본경비 96,300 101,300 △5,000

기본경비 96,300 101,300 △5,000

202 여비 52,500 57,500 △5,000

01 국내여비 52,500 57,500 △5,000

□업무추진여비 52,500 57,500 △5,000경정 52,500,000원

재무활동(정보통신과)(일반공공행정/일반행정) 87,058 73,300 13,758

보전지출 87,058 73,300 13,758

국고보조금반환 13,758 0 13,758

802 반환금기타 13,758 0 13,758

01 국고보조금반환금 13,758 0 13,758

□정보통신보조기기지원(21년) 1,354 0 1,354

□정보통신보조기기지원(21년)(이자) 419 0 419

□취약계층정보화교육지원(21년) 1,245 0 1,245

□취약계층정보화교육지원(21년)(이자) 56 0 56

□스마트시티통합플랫폼기반구축사업(21년) 2,824 0 2,824

□스마트시티통합플랫폼기반구축사업(21년)(이

자) 7,860 0 7,860


